



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก		
ประเภท	งานทาง		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก		
สถานที่ดำเนินการ	สายข้างบ้านนางวลี พลี-หน้าบ้านนายสมไหว วยศ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก		
ตามแบบ			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	27,175.17	1.3624	37,023.45	
	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			37,023.45	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			37,000.00	
	ตัวอักษร	สามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่คอนกรีต 66.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ

(นายพิชญ์ ฤทธิมหา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ

(นายโชคดี บุญประคม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปฏิบัติหน้าที่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นายสุคนธ์ ทองใบ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายโชคดี บุญประคม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นางวาสนา อุดมภัย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธีรพงษ์ แผนบุตร)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ	สายข้างบ้านนางวลี พาลี-หน้าบ้านนายสมไหว วรยศ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองหลัก อำเภอยะขาน จังหวัดอุตรธานี
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 3.00 ม.ยาว 22.00 ม.หนา 0.15 ม.พร้อมลูกรังไหล่ทาง 0.50 ม. หรือ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 66.00 ตร.ม

ประมาณการเมื่อวันที่

ตามแบบ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับผิวจราจรเดิม	66.00 ตร.ม.	-	-	4.43	292.38	292.38
2	งานลูกรังพื้นทาง	ลบ.ม	93.00	-	28.91	-	-
3	งานลูกรังไหล่ทาง	4.40 ลบ.ม	93.00	409.20	46.00	202.40	611.60
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	3.30 ลบ.ม	364.49	1,202.82	46.00	151.80	1,354.62
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	9.90 ลบ.ม	1,884.58	18,657.34	306.00	3,029.40	21,686.74
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336กก./ลบ.ม.	ถุง	122.69	-	-	-	-
	-ทรายหยาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	ลบ.ม	305.64	-	-	-	-
	-หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	ลบ.ม	514.60	-	-	-	-
5	เหล็กเสริม					-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	66.00 ตร.ม.	21.50	1,419.00	5.00	330.00	1,749.00
	- RB Ø 15 มม.	0.01 ตัน	20,855.84	173.94	2,743.00	22.88	196.81
	- DB Ø 16 มม.	- ตัน	20,467.29	-	2,743.00	-	-
	- RB Ø 19 มม.	- ตัน	20,505.84	-	2,743.00	-	-
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	0.99 ลบ.ฟ.	446.53	440.59	-	-	440.59
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	11.00 ตร.ม.	-	-	73.00	803.00	803.00
7	แผ่น โฟม	- แผ่น	20.00	-	3.00	-	-
8	ลวดผูกเหล็ก	กก.	31.31	-	-	-	-
9	ท่อ คอ.ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	399.00	-	90.00	-	-
10	แอสฟัลท์	1.65 ลิตร	20.00	33.00	4.50	7.43	40.43
รวมราคาค่าต้นทุน							27,175.17

ผู้ประมาณการ

(นายพิชญ์ ฤทธิมหา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายข้างบ้านนางวัลดี พาลี - หน้าบ้านนายสมไหว วรยศ
บ้านสะงวย หมู่ที่ 3 ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน
จังหวัดอุดรธานี

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ 37,000.- บาท (สามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

4. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายข้างบ้านนางวัลดี พาลี - หน้าบ้านนายสมไหว
วรยศ บ้านสะงวย หมู่ที่ 3 ตำบลหนองหลัก อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
โดยมีปริมาณงานขนาดผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 3.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร พร้อมลูกรังไหล่ทาง 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า
66.00 ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบ ปร.4 และ ปร.5

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ ปร.4

5.2 แบบ ปร.5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายโชคดี บุญประคม ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลัก
2. นางวาสนา อุดมภักย์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ
3. นายธีรพงษ์ แพนบุตร ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน